

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
Processo Administrativo Nº 003/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANILO LIPARINI MORAES
Data de Publicação: 12/01/2021 15:34:44

TOTAL DO PROCESSO: 207.139,70			
BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP		19.014.323/0001-62	204.967,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 025	6,48
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacaxi -Frutos maduros, isento de sujidades, putrefação e lesões Inf. detal.: Frutos maduros, isento de sujidades, putrefação e lesões.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,48		Total Item: 2.592,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 071	4,75
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abobrinha Comum - Brasileira, genuína, sem lesões de origem física ou mecânica Inf. detal.: Brasileira, genuína, sem lesões de origem física ou mecânica.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,75		Total Item: 332,50
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 002	12,99
Item: 1	Unidade: Pct 800 g	Marca: NESCAU	Modelo:
Descrição: Achocolatado em po -Achocolatado com Activ-G, fonte de vitamina, cálcio e ferro, com vitaminas A D B2 B6 B12. Inf. detal.: Achocolatado com Activ-G, Fonte de Vitamina, Cálcio e Ferro, com vitaminas A D C B2 B6 B12.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 12,99		Total Item: 4.546,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 007	13,74
Item: 1	Unidade: Pct.5 Kg	Marca: MONTE ALEGRE	Modelo:
Descrição: Acucar Cristal -Contendo 98,3% de sacarose, livre de fermentação. Inf. detal.: Contendo 98,3% de sacarose, livre de fermentação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,74		Total Item: 2.748,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 065	3,88
Item: 1	Unidade: Pct.1 Kg	Marca: UNIÃO	Modelo:
Descrição: Acucar refinado -Cor branca, fino, especial Inf. detal.: Cor branca, fino, especial.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,88		Total Item: 116,40
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 051	3,98
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ASSUGRIM	Modelo:
Descrição: Adocante Dietético Líquido -De origem natural com fórmula 100% sucralose Inf. detal.: De origem natural com fórmula 100 % sucralose			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,98		Total Item: 119,40
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 056	3,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Alface Crespa -Cabecas com folhas e cor uniformes, livre de sujidades e lesões.				
Inf. detal.: Cabeças com folhas e cor uniformes, livre de sujidades e lesões.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 1.164,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 096	19,75	Total: 1.580,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Alho -Bulbo inteiro,nacional,firme e intacto ,sem lesões.				
Inf. detal.: Bulbo inteiro,nacional,firme e intacto,sem lesões.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,75			Total Item: 1.580,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 029	4,45	Total: 311,50
Item: 1	Unidade: Cx.500 g	Marca: PACHA	Modelo:	
Descrição: Amido de Milho -De boa qualidade acondicionado em embalagens próprias.				
Inf. detal.: De boa qualidade acondicionado em embalagens próprias.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 311,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 096	20,99	Total: 2.518,80
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PIF PAF	Modelo:	
Descrição: Apresuntado -Fatiado ou em pedaço em bandeja de isopor com filme.				
Inf. detal.: Fatiado ou pedaço em bandeja de isopor com filme.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,99			Total Item: 2.518,80
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 032	22,75	Total: 11.375,00
Item: 1	Unidade: Pct.5 Kg	Marca: PANELA GAUCHA	Modelo:	
Descrição: Arroz Tipo 1 -Agulhinha ,tipo 1,com no minimo 90% de graos inteiros polidos.				
Inf. detal.: Agulhinha,tipo 1,com no mínimo 90% de grãos inteiros polidos.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,75			Total Item: 11.375,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 085	3,99	Total: 319,20
Item: 1	Unidade: Cx 250 g	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Aveia em Flocos Fina -Cereal de aveia enriquecido com vitaminas e minerais				
Inf. detal.: Cereal de aveia enriquecido com vitaminas e minerais.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 319,20
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 040	3,65	Total: 5.110,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Banana Nanica - Em pencas, maduras, polpa firme e intacta, sem lesões.				
Inf. detal.: Em pencas, maduras, polpa firme e intacta, sem lesões.				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,65			Total Item: 5.110,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 014	4,75	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Batata Inglesa -Lavada,lisa,grauda,sem lesões de origem física ou mecânica.				
Inf. detal.: Lavada,lisa,grauda,sem lesões de origem física ou mecânica.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 2.850,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 093	3,99	Total: 399,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Descrição: Beterraba -Lavada,lisa,firme,sem lesões de origem física ou mecânica.

Inf. detal.: Lavada,lisa,firme,sem lesões de origem física ou mecânica.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 399,00

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 079	3,99	Total: 598,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pc.400 g	Marca: RACINE	Modelo:
---------	-------------------	---------------	---------

Descrição: Biscoito -Maisena/Leite -De boa qualidade ,inteiros,constando identificação do produto,validade.

Inf. detal.: De boa qualidade,inteiros,constando identificação do produto,validade

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 598,50

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 075	4,99	Total: 748,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.300 g	Marca: NEWBREAD	Modelo:
---------	--------------------	-----------------	---------

Descrição: Bisnaguinha com leite -Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,gordura vegetal, emulsificantes,acucar invertido,ovos,leite em po ,conservadores.

Inf. detal.: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, emulsificantes, açúcar invertido, ovos, leite em pó, conservadores

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 748,50

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 037	4,99	Total: 399,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEASA	Modelo:
---------	------------------	--------------	---------

Descrição: Brocolis -Contendo galhos integros,boa aparência e sem lesões.

Inf. detal.: Contendo galhos íntegros,boa aparência e sem lesões.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 399,20

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 097	1,38	Total: 110,40
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Cx. 6	Marca: APTI	Modelo:
---------	----------------	-------------	---------

Descrição: Caldo de Galinha -Com identificação do produto,fabricante e registro do Ministerio da Agricultura ou Ministerio da Saude.

Inf. detal.: Com identificação do produto,fabricante e registro do no Ministério da agricultura ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 110,40

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 090	3,74	Total: 149,60
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: PACHA	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

Descrição: Canjica Branca -De primeira qualidade,beneficiada,livre de sujidades.

Inf. detal.: De primeira qualidade,beneficiada,livre de sujidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 149,60

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 022	2,74	Total: 164,40
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: PACHA	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

Descrição: Canjiquinha -Amarela,tipo 1,embalada em pacote transparente.

Inf. detal.: Amarela,tipo 1,embalada em pacote plástico transparente

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 164,40

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 047	29,90	Total: 35.880,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIGONOSSA	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: Carne Bovina/Acem -Resfriada ,em cubos ou moída.Registro no MAPA ou SIF.

Inf. detal.: Resfriada,em cubos ou moída.Registro no MAPA ou SIF.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 35.880,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 043	22,90	Total: 1.832,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PORCO GORDO	Modelo:	
Descrição: Carne Suina/Lombo -Resfriada,em cubos ou moida.Registro no MAPA ou SIF.				
Inf. detal.: Resfriada,em cubos ou moída.Registro no MAPA ou SIF				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,90			Total Item: 1.832,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 031	4,68	Total: 936,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Cebola -Seca,sem ramo,firme,sem lesões de prigem fisica ou mecanica.				
Inf. detal.: Seca,sem ramo,firme,sem lesões de prigem física ou mecânica.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,68			Total Item: 936,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 099	3,94	Total: 591,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Cenoura -Especial de primeira,sem ramo,fresca,livre de lesões.				
Inf. detal.: Especial de primeira,sem ramo,fresca,livre de lesões.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,94			Total Item: 591,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 039	19,99	Total: 799,60
Item: 1	Unidade: Bem.1000 ml	Marca: CHANTIPARK	Modelo:	
Descrição: Chantilly - Cobertura para bolos a base de creme de leite fortemente emulsificados.				
Inf. detal.: Cobertura para bolos á base de creme de leite fortemente emulsificados				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 799,60
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 055	4,99	Total: 998,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Chicoria -Cabeças com folhas e cor uniformes				
Inf. detal.: Cabeças com folhas e cor uniformes, livre de sujidades e lesões				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 998,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 085	2,75	Total: 137,50
Item: 1	Unidade: Pct.130 g	Marca: DORI	Modelo:	
Descrição: Chocolate Granulado -Cacau em po ,amido de milho,gordura vegetal hidrogenada;aromatizantes.				
Inf. detal.: Cacau em pó, amido de milho, emulsificantes, gordura vegetal hidrogenada, aromatizantes				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 137,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 070	3,97	Total: 476,40
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Chuchu - Graudos com polpa genuina,cor uniforme,livre de lesões e sujidades.				
Inf. detal.: Graúdos com polpa genuína,cor uniforme,livre de lesões e sujidades				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,97			Total Item: 476,40
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 016	4,94	Total: 296,40
Item: 1	Unidade: Pct. 100 g	Marca: SOCOCO	Modelo:	
Descrição: Coco Ralado - Em flocos,parcialmente desidratado.				
Inf. detal.: Em flocos,parcialmente desidratado				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,94			Total Item: 296,40
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 097	10,94	Total: 547,00
Item: 1	Unidade: Pct.1 kg	Marca: PACHA	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Descrição: Colorífico -Corante natural de urucum de boa qualidade

Inf. detal.: Corante natural de urucum de boa qualidade

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,94** Total Item: 547,00

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 054	4,99	Total: 399,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CEASA	Modelo:
---------	------------------	--------------	---------

Descrição: Couve Flor - Contendo galhos integros,boa aparencia e sem lesoes.

Inf. detal.: Folhas íntegras sem danos físicos e mecânicos á superfície.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 399,20

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 057	4,99	Total: 998,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Maço	Marca: CEASA	Modelo:
---------	---------------	--------------	---------

Descrição: Couve -Folhas integras sem danos fisicos e mecanicos a superficie.

Inf. detal.: Contendo galhos íntegros,boa aparência e sem lesões.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 998,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 028	12,95	Total: 777,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: 500g	Marca: BABY	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: Doce de leite - em pasta a base de leite, açúcar e amido de milho

Inf. detal.: Em pasta á base de leite, açúcar e amido de milho

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,95** Total Item: 777,00

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 079	2,95	Total: 354,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lt 350 g	Marca: QUERO	Modelo:
---------	-------------------	--------------	---------

Descrição: Ervilhas - Em graos de coloracao verde,cozidas e conservadas em agua e sal.

Inf. detal.: E grãos de coloração verde,cozidas e conservadas em água e sal

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 354,00

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 054	1,89	Total: 378,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lt 350 g	Marca: COLONIAL	Modelo:
---------	-------------------	-----------------	---------

Descrição: Extrato de Tomate -Concentrado de frutos sadios,maduros e selecionados.

Inf. detal.: Concentrado de frutos sadios,maduros e selecionados.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 378,00

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 078	3,98	Total: 199,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: PACHA	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

Descrição: Farinha de Mandioca -Torrada,seca, fina,isenta de sujidades.

Inf. detal.: Torrada,seca, fina,isenta de sujidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 199,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 069	5,99	Total: 718,80
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.1 Kg	Marca: TRÊS IRMÃOS	Modelo:
---------	-------------------	--------------------	---------

Descrição: Farinha de Milho -Amarela,torrada em biju,umidade maxima 145 p/p.

Inf. detal.: Amarela,torrada,em bijú,umidade máxima 14% p/p.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 718,80

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 064	3,49	Total: 1.919,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pct . 1 Kg	Marca: ANNIELA	Modelo:
---------	---------------------	----------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Descrição: Farinha de Trigo Especial -Po fino,cor branca,cheiro e odor proprio.Validade, tipo 1
Inf. detal.: Produto obtido a partir da maogem fina de grãos inteiros de trigo, tipo 1

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.919,50

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 035	6,49	Total: 3.245,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pct. 1 Kg	Marca: GENIAL	Modelo:
---------	--------------------	---------------	---------

Descrição: Feijao Carioca -Safra atual tipo 1,graos de cor clara,sem sujidades,RDC ANVISA 27/08/2010.
Inf. detal.: Safra atual,tipo 1,grãos de cor clara,sem sujidades,RDC ANVISA 27/08/2010

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 3.245,00

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 078	9,90	Total: 1.188,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pct. 1 Kg	Marca: CABRERA	Modelo:
---------	--------------------	----------------	---------

Descrição: Feijao Preto -Safra atual,cor escura,sem sujidades.RDC Anvisa 27/08/2010.
Inf. detal.: Safra atual,cor escura,sem sujidades. RDC Anvisa 27/08/2010

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.188,00

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 099	21,99	Total: 659,70
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: LEVA PAN	Modelo:
---------	-------------	-----------------	---------

Descrição: Fermento Biologico -Fresco,prensado,em perfeito estadosanitario,sem mofo.
Inf. detal.: Fresco,prensado,em perfeito estado sanitário,sem mofo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 659,70

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 089	4,49	Total: 449,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lt 250 g	Marca: AMO	Modelo:
---------	-------------------	------------	---------

Descrição: Fermento em Po Quimico -Bicabornato de sodio,carbonato de calcio e fosfato monocalcio.
Inf. detal.: Bicabornato de sódio,carbonato de cálcio e fosfato monocalcício.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 449,00

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 016	15,99	Total: 9.594,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: kg	Marca: AVIVAR	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: Frango(Coxinha da asa) -Resfriada de aves sadias,abatidas sob inspecao Sanitaria SIF.
Inf. detal.: Resfriada,de aves sadias ,abatidaa sob inspeção Sanitária SIF.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 9.594,00

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 047	17,90	Total: 7.160,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: kg	Marca: AVIVAR	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: Frango(file de coxa e sobrecoxa) -Resfriado de aves sadias abatidas sob inspecao sanitaria SIF.
Inf. detal.: Resfriado de aves sadias abatidas sob inspeção sanitária SIF

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 7.160,00

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 003	14,90	Total: 7.450,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: kg	Marca: AVIVAR	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: Frango(Peito sem osso)Resfriado de aves sadias abatidas sob inspeção Sanitaria SIF.
Inf. detal.: Resfriado,de aves sadias abatidas sob Inspeção Sanitária SIF

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 7.450,00

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 015	2,99	Total: 209,30
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct. 1 Kg	Marca: PACHA	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Descrição: Fuba de Milho -Amarelo,mimoso,enriquecido com ferro e acido folico.

Inf. detal.: Amarelo,mimoso,enriquecido com ferro e ácido fólico.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 209,30

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 076	1,29	Total: 516,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Cx.85 g	Marca: APTI	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Gelatina Sabores Variados -Acucar, gelatina em po ,aroma artificial de frutas.

Inf. detal.: Açúcar,gelatina em pó,aroma artificial de frutas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 516,00

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 007	8,98	Total: 628,60
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Tb.1Kg	Marca: VAL	Modelo:
---------	-----------------	------------	---------

Descrição: Goiabada Fina -Em massa ou pasta homogenea que possibilita o corte SIF

Inf. detal.: Em massa ou pasta homogênea que possibilite o corte.SIF

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 628,60

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 043	1,99	Total: 3.980,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Fr.200 ml	Marca: NUTRIMAIS	Modelo:
---------	--------------------	------------------	---------

Descrição: Iogurte - Sabor morango com polpa natural de fruta e leite integral.

Inf. detal.: Sabor morango com polpa natural de fruta e leite integral.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 3.980,00

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 013	3,95	Total: 3.555,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Laranja Pera -De primeira ,in natura,madura,sem lesoes

Inf. detal.: De primeira,in natura,madura,sem lesões.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 3.555,00

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 021	5,79	Total: 405,30
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lata 395 g 70	Marca: TRIANGULO	Modelo:
---------	------------------------	------------------	---------

Descrição: Leite condensado -Leite integral,acucar e lactose

Inf. detal.: Leite integral, açúcar e lactose

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 405,30

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 097	6,95	Total: 1.668,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Cx 1 litro	Marca: QUATA	Modelo:
---------	---------------------	--------------	---------

Descrição: Leite UHT Integral 0% Lactose

Inf. detal.: Embalagem longa vida,registro no MA ou MS.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 1.668,00

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 008	3,99	Total: 13.965,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Cx 1 litro	Marca: QUATA	Modelo:
---------	---------------------	--------------	---------

Descrição: Leite UHT integral -Embalagem longa vida,registro no MA ou MS.

Inf. detal.: Leite UHT integral 0% Lactose

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 13.965,00

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 008	7,95	Total: 1.908,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Cx 1 litro	Marca: ADES	Modelo:
---------	---------------------	-------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Descrição: Leite Vegetal - 100% origem vegetal a base de soja

Inf. detal.: Leite 100% origem vegetal a base de soja

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 1.908,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 069	17,90	Total: 5.370,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: BATUTA	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: Linguixa de frango -Resfriada produzida com carne fresca de frango com cor,odor e sabor caracteristicos.

Inf. detal.: Resfriada,produzida com carne fresca de frango com cor,odor e sabor caracteristicos

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 5.370,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 079	4,99	Total: 399,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct 4 g	Marca: KITANO	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Louro - Folhas vegetais integras,genuinas e desidratadas.

Inf. detal.: Follhas vegetais íntegras,genuínas e desidratadas

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 399,20

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 052	7,84	Total: 5.488,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Maça Nacional -De cor vermelha,tamanhos uniformes e livre de danos.

Inf. detal.: De cor vermelha,tamanhos uniformes e livre de danos.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 7,84** Total Item: 5.488,00

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 086	3,99	Total: 598,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DON SAPORE	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: Macarrao tipo padre nosso - com ovos, enriquecido com ferro e acido folico

Inf. detal.: Massa com ovos,enriquecido com ferro e ácido fólico.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 598,50

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 027	3,99	Total: 798,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.1 Kg	Marca: DON SAPORE	Modelo:
---------	-------------------	-------------------	---------

Descrição: Macarrrao tipo espagete -Massa com ovos,enriquecido com ferro e acido folico.

Inf. detal.: Com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 798,00

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 065	3,99	Total: 798,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.1Kg	Marca: DON SAPORE	Modelo:
---------	------------------	-------------------	---------

Descrição: Macarrrao tipo parafuso -Massa com ovos,enriquecido com ferro e acido folico.

Inf. detal.: Massa com ovos,enriquecido com ferro e ácido fólico.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 798,00

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 021	5,74	Total: 2.009,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Mamo Formosa -Formosa ,maduro,sem danos de origem fisicas ou mecanicas.

Inf. detal.: Formosa,maduro,sem danos de origem físicas ou mecânicas.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 2.009,00

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 062	4,95	Total: 495,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIURA DE MINAS-MG

Descrição: Mandioca - congelada descascada, picada, registro do fabricante

Inf. detal.: Congelada, descascada, picada. Registro do fabricante

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 495,00

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 097	11,99	Total: 3.237,30
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Maracuja -Frutos maduros, polpa genuína, sem danos físicos ou mecânicos.

Inf. detal.: Frutos maduros, polpa genuína, sem danos físicos ou mecânicos.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 3.237,30

LOTE 69	Quant.: 1	Num: 087	6,99	Total: 1.607,70
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: QUALY	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

Descrição: Margarina -Margarina com sal, com no mínimo 80% de lipídeos, com vitamina A

Inf. detal.: Margarina com sal, com no mínimo 80% de lipídeos, com vitamina A

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 1.607,70

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 069	3,99	Total: 399,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.200 g	Marca: RENATA	Modelo:
---------	--------------------	---------------	---------

Descrição: Massa para lasanha pre cozida -Massa com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, direto ao forno.

Inf. detal.: Massa com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, direto ao forno

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 399,00

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 009	2,94	Total: 735,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Melancia -Grauda, madura, polpa vermelha, livre sujidades, parasitas e larvas.

Inf. detal.: Graúda, madura, polpa vermelha, livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 735,00

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 029	3,98	Total: 995,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Mexirica -Fruto inteiro, maduro, doce, sem lesões físicas ou mecânicas.

Inf. detal.: Fruto inteiro, maduro, doce, sem lesões físicas ou mecânicas.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 995,00

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 028	3,74	Total: 112,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: PACHA	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

Descrição: Milho para pipoca -Classe amarelo, premium, grupo duro, tipo 1.

Inf. detal.: Classe amarelo, premium, grupo duro, tipo 1.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 112,20

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 091	3,29	Total: 658,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lt.350 g	Marca: PREDILECTA	Modelo:
---------	-------------------	-------------------	---------

Descrição: Milho verde -Em conserva de água e sal com grãos amarelos inteiros.

Inf. detal.: Em conserva de água e sal com grãos amarelos inteiros

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 658,00

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 046	7,99	Total: 5.193,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pet 900 ml	Marca: ABC	Modelo:
---------	---------------------	------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Descrição: Oleo de soja -Refinado,tipo 1

Inf. detal.: Refinado,tipo 1

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 5.193,50

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 024	19,90	Total: 199,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct 200 g	Marca: SIARON	Modelo:
---------	--------------------	---------------	---------

Descrição: Oregano -Folhas vegetais genuínas,limpas e secas.Validade

Inf. detal.: Folhas vegetais genuínas,limpas e secas.Validade

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 199,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 097	5,99	Total: 2.995,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Dz	Marca: ROSEIRA	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: Ovos de galinha -Cor branca ou vermelha,classe A

Inf. detal.: Cor branca ou vermelha,classe A

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 2.995,00

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 095	5,89	Total: 2.061,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: NEWBREAD	Modelo:
---------	--------------------	-----------------	---------

Descrição: Pao de forma tradicional -Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,gordura vegetal,emulsificantes e conservadores.

Inf. detal.: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, emulsificantes e conservadores

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 2.061,50

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 082	3,98	Total: 398,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Pepino -Uniformes,intactos,sem danos fisicos ou mecanicos a superficie.

Inf. detal.: Uniformes,intactos,sem danos físicos ou mecânicos á superfície.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 398,00

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 058	5,98	Total: 89,70
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Pimentao Verde -Uniformes,intactos,sem danos fisicos ou mecanicos a superficie.

Inf. detal.: Uniformes,intactos,sem danos físicos ou mecânicos á superfície.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 89,70

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 027	6,45	Total: 967,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: CEASA	Modelo:
---------	--------------------	--------------	---------

Descrição: Po de café -Po de café,embalagem laminada,com data de fabricacao e validade,com selo de pureza ABIC invioladas e contendo rotulo de acordo com legislaçao vigente.

Inf. detal.: Pó de Café, embalagem laminada, com data de fabricação e validade, c/ selo de pureza ABIC com embalagens intactas e invioladas, e contendo rótulo de acordo com legislação vigente.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 967,50

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 017	7,99	Total: 639,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pct.1 kg	Marca: PINGO DE OURO	Modelo:
---------	-------------------	----------------------	---------

Descrição: Polvilho -Tipo 1,azedo,de primeira qualidade,coloraçao branca ,sem sujidades.

Inf. detal.: Tipo 1, azedo, de primeira qualidade, coloração branca, sem sujidades

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 639,20

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 081	39,90	Total: 7.980,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: NUTRIMAIS	Modelo:	
Descrição: Queijo mussarela -Tipo-Fatiada ou em pedaços embalados.Registro no SIM,SIF ou IMA.				
Inf. detal.: Fatiada ou em pedaços embalados.Registro no SIM,SIF ou IMA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,90			Total Item: 7.980,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 074	35,90	Total: 3.590,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: NUTRIMAIS	Modelo:	
Descrição: Queijo tipo araxá - produzido á base de leite, coagulador e sal. Meia cura				
Inf. detal.: Produzido á base de leite, coagulador e sal. Meia cura				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,90			Total Item: 3.590,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 032	2,99	Total: 448,50
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Repolho -Cabeças com folhas e cor uniformes,livre de sujidades e lesões.				
Inf. detal.: Cabeças com folhas e cor uniformes,livre de sujidades e lesões.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 448,50
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 086	14,99	Total: 2.998,00
Item: 1	Unidade: Pote 400 g	Marca: BANDEIRA	Modelo:	
Descrição: Requeijao cremoso -Leite desnatado,creme de leite,leite em po,cloreto de sodio,fermento lacteo.Estabilizantes citrat de sodio e fosfato de sodio,regulador de acidez, acido citrico e conservante sorbato de potassio.Registro no SIM E Minesterio da Agricultura.				
Inf. detal.: Leite desnatado,creme de leite leite em pó, cloreto de sódio, fermento lácteo. Estabilizantes citrat de sódio e fosfato de sódio, regulaor de acidez ácido cítrico e conservante sorbato de potássio. Registro no SIM e Ministério da Agricultura.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 2.998,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 019	4,99	Total: 748,50
Item: 1	Unidade: Pct400G	Marca: GALO	Modelo:	
Descrição: Rosquinha sabor chocolate -Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,açucar,gordura vegetal,cacau em po,amido,sal,emulsificantes,lecitina de soja,aromatizantes,acido lactico e fermentos quimicos.				
Inf. detal.: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,açúcar,gordura vegetal, cacau em po', amido, sal, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, ácido láctico e fermentos químicos				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 748,50
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 014	4,99	Total: 748,50
Item: 1	Unidade: Pct 400 g	Marca: GALO	Modelo:	
Descrição: Rosquinha sabor leite -Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,açucar,gordura vegetal,amido,sal,emulsificantes,acido lactico e fermentos quimicos.				
Inf. detal.: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,açúcar,gordura vegetal, amido, sal, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, ácido láctico e fermentos químicos				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 748,50
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 014	1,49	Total: 208,60
Item: 1	Unidade: Pct.Kg	Marca: CAIÇARA	Modelo:	
Descrição: Sal refinado-Iodado com no minimo 96,95% de cloreto de sodio e iodo.				
Inf. detal.: iodado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e iodo.				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 208,60
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 099	9,79	Total: 1.958,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: AVIVAR	Modelo:	
Descrição: Salsicha de frango - A base de carne de frango e condimentos triturados e cozidos.				
Inf. detal.: Á base de carne de frango e condimentos triturados e cozidos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,79			Total Item: 1.958,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 007	8,98	Total: 718,40
Item: 1	Unidade: Lt.250g	Marca: COQUEIRO	Modelo:	
Descrição: Sardinha ao oleo -Pescado limpo em lata de folha de frades e vernis sanitario.				
Inf. detal.: Pescado limpo em lata de folha de frades e vernis sanitário.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,98			Total Item: 718,40
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 027	5,89	Total: 1.767,00
Item: 1	Unidade: Emb.500 ml 300	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: Suco concentrado pasteurizado - Sabor goiaba				
Inf. detal.: Sabor goiaba				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 1.767,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 007	5,89	Total: 1.767,00
Item: 1	Unidade: Emb.500ml	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: Suco concentrado pasteurizado -Sabor uva				
Inf. detal.: Sabor uva				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 1.767,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 066	4,89	Total: 1.956,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Tomate -Graudo,vermelho,sem lesoes de origem fisica ou mecanica.				
Inf. detal.: Graúdo,vermelho,sem lesões de origem física ou mecânica.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 1.956,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 043	3,74	Total: 187,00
Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: PACHA	Modelo:	
Descrição: Trigo para kibe -De primeira qualidade,embalagem plastica de saco polietileno.				
Inf. detal.: De primeira qualidade,emabalgem plástica de saco polietileno.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 187,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 017	6,98	Total: 279,20
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Vagem-Vagens verdes,integras,sem danos mecanicos ou fisicos				
Inf. detal.: Vagens verdes,integras,sem danos mecânicos ou físicos.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,98			Total Item: 279,20
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 021	2,98	Total: 298,00
Item: 1	Unidade: Fr.750 ml	Marca: DIVINO	Modelo:	
Descrição: Vinagre vinho branco -Sem corantes artificiais,acidos organicos e minerais estranhos.				
Inf. detal.: Sem corantes artificiais,ácidos orgânicos e minerais estranhos.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 298,00
CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			38.125.895/0001-63	2.172,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 088	11,99	Total: 599,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG

Item: 1	Unidade: Pct.500 g	Marca: ZAELI	Modelo: ZAELI	
Descrição: Amendoim -Graos inteiros,sem processo de torrefacao e casca.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 599,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 076	3,50	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: Cx. 200 g	Marca: LEITBOM	Modelo: LEITBOM	
Descrição: Creme de Leite -Creme de Leite,espessantes, goma xantana e estabilizantes.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 245,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 029	4,99	Total: 998,00
Item: 1	Unidade: Pct. 1 Kg	Marca: ROSA BRANCA	Modelo: ROSA BRANCA	
Descrição: Farinha de Trigo Integral -Produto obtido a partir da maogem fina de graos inteiros de trigo,tipo 1.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 998,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 082	1,10	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: Emb.10g	Marca: GOOD INSTANT	Modelo: GOOD INSTANT	
Descrição: Fermento Biologico Seco -Granulado,seco,instantaneo				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 330,00

PREGOEIRO: DANILO LIPARINI MORAES